

Protokół Nr XXXVIII/06

XXXVIII uroczystej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się w dniu 8 maja 2006r. w Sanktuarium Świętego Krzyża.

Sesja odbyła się z okazji 1000-lecia istnienia życia monastycznego na Świętym Krzyżu, a jej przebieg i treść wystąpień zostały przedstawione w Nr 4 wydawnictwa „Między sesjami”.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku – Stefan Józef Pastuszka.

Przewodniczący obrad otworzył XXXVIII sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Powitał zgromadzonych uczestników sesji – przedstawicieli duchowieństwa: Ojca Bernarda Briksa – Superiora klasztoru O.O. na Świętym Krzyżu, Księdza dr Jana Kaletę, Księdza infułata Józefa Wójcika, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, Radnych Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, iż za zaproszenie do udziału w sesji podziękowali księża biskupi ordynariusze Diecezji Kieleckiej i Sandomierskiej, którzy jednocześnie przepraszają za nieobecność na sesji spowodowaną koniecznością wypełniania obowiązków duszpasterskich.

W sesji uczestniczyło 26 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu obrad sesji).

W części merytorycznej sesji głos zabrali:

-Prof. dr hab. Stefan Józef Pastusza - Przewodniczący Sejmiku – treść wystąpienia na piśmie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

-Ojciec Bernard Briks - Superior Klasztoru Oblatów, który wygłosił wykład na temat 70 – letniej obecności „Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej” na Świętym Krzyżu (treść wystąpienia na piśmie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

-Ksiądz dr Jan Kaleta, który wygłosił wykład na temat „Klasztor benedyktyński na Świętym Krzyżu i jego kulturotwórcze oddziaływanie” (treść wystąpienia na piśmie stanowi załącznik nr 4 do protokołu obrad sesji).

-Franciszek Wołodźko - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, który podkreślił znaczenie Klasztoru na Świętym Krzyżu dla historii Polski oraz przedstawił projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie (wystąpienie na piśmie stanowi załącznik nr 6 do protokołu obrad sesji).

Przewodniczący obrad zaproponował wyrażenie akceptacji dla treści uchwały poprzez powstanie z miejsc.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie podjął uchwałę Nr XXXVIII/452/06 w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego znaczenia Sanktuarium Świętokrzyskiego dla historii Polski (załącznik nr 6).

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za uczestnictwo w sesji. Podziękował ojcu Superiorowi za umożliwienie odbycia sesji Sejmiku w tak doniosłym miejscu. Przekazał na ręce ojca superiora uchwałę Sejmiku. Ogłosił zamknięcie obrad sesji. Zaprosił uczestników do udziału w krótkiej uroczystości w kaplicy Relikwii Świętego Krzyża oraz zwiedzenia Klasztoru.

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk